
Strandlyngens bådregler 

udviklet over mange år og besluttet på GF 2013 er som følger: 
Der må i udgangspunktet ikke ligge både på stranden / strandarealerne. Dette fordi det i henhold til 

Naturbeskyttelsesloven kræver tilladelse at have både liggende indenfor 300 meters 

strandbeskyttelseslinjen i mere end en dag.  

Derfor gælder disse regler for vores egne medlemmer og Frøparkens medlemmer. 

Andre foreningers både har ikke adgang til Strandlyngens grund. Hvis man kommer sejlende fra havet har 

man efter gældende dansk ret lov til at foretage et kortvarigt ophold på stranden med sin båd. 

Strandlyngens medlemmer kan med små joller eller lignende, der kan trækkes til vandet på en trillebør eller 

lignende og som kan komme under jernstangen ved afslutningen af stien ved Lyngsvinget sætte deres båd i 

vandet herfra. Der må ikke køres med bil, traktor eller anden motorstøttet transport middel på 

strandengen. Der må ikke ligge trailere på stranden / strandengen. Disse mindre både kan ligge på græsset 

evt. med bunden i vejret. Der må ligge ca. en håndfuld både ad gangen. De skal tages hjem i perioden 1. 

oktober til 1. marts. Bliver de ikke det kan bestyrelsen få dem fjernet. 

Strandlyngens og Frøparkens medlemmer kan bugsere mindre både med hjælpemotor til vandet via GF 

Strandlyngens bom for enden af Nørrevang. Det kræver nøgle, som udleveres af bestyrelsen mod betaling. 

Bilkørsel og anden motoriseret kørsel på strandarealerne er forbudt. Både skal bugseres med manuel 

bugseringsvogn fra bommen og ned til stranden. Biler og trailere må ikke parkeres ved strandarealerne 

eller ved Nørrevangs afslutning. Disse mindre både kan lægges i græsset, max. en stor håndfuld inkl. 

Frøparkens, i kortere tid ad gangen. Og i perioden 1. oktober til 1. marts skal de tages hjem. Bliver de ikke 

det kan bestyrelsen få dem fjernet. 

Alle både skal mærkes så ejerforholdene til enhver tid kan identificeres. 

Større både der forudsætter motordreven trailer/ bil / traktor eller anden hjælp for at komme i vandet 

henvises til nedkørslen ved Svallerup Strand. Eller anden nedkørsel til store både. 
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